Da decisão proferida nos autos de Representação nº 0600263-76.2020.6.16.0147,

que julgou parcialmente procedente a presente representação, para o fim de: a) de tornar definitiva

a liminar anteriormente concedida; b) condenar o representado ao pagamento de multa no valor de

R$ 5.320,50 (cinco mil, trezentos e vinte reais e cinquenta), pela prática de conduta vedada.

(Representação Eleitoral ajuizada por Nelton Miguel Friedrich em face de Francisco Lacerda

Brasileiro, alegando, em síntese, a divulgação no sítio de internet e rede social oficial do município

de Foz do Iguaçu, de propaganda institucional de atos administração municipal, em benefício do

[...]

No mesmo sentido, o §4º do art. 83, da Res. TSE nº 23.610/2019, assim dispõe:

§ 4º O descumprimento do disposto neste artigo acarretará a suspensão imediata da
conduta vedada, quando for o caso, e sujeitará os agentes responsáveis à multa no valor
de R$ 5.320,50 (cinco mil, trezentos e vinte reais e cinquenta centavos) a R$ 106.410,00
(cento e seis mil, quatrocentos e dez reais), sem prejuízo de outras sanções de caráter
constitucional, administrativo ou disciplinar fixadas pelas demais leis vigentes (Lei nº
9.504/1997, art. 73, § 4º c.c. o art. 78)

Desse modo, impõe-se o desprovimento do recurso, mantendo-se integralmente a